plcbiumglomeratione,opusexplere. Tertio demum

die, id cst tertia feria, vix aediculamct operlorium
S accubanlisducisconfecere.Quarta tandem die, quae

estquarta feria, quasi expedilislacerlis ad bcatissi-

mosconlubernaleset successoressuos, Laurcntium

ac Mellitum(6), ad ipsumprincipemdevebendosac-

cessere.Laurenliuscum ipsoduccAugustinoprimus
venit, cum quo ct diaboliacicm primus rupit, pri-

miisqueab ipsoadhucviventeordinalus archiponti-
fex,ul quondamsanctus ClcraenssummoPetro su-

perstiti successit; Mellitumvero eleclissimumprae-
ccllcntissimus GregoriusAuguslinopostmisit auxi-

liarium, in procincluClirististrcnuesucccnluriatum.
DebeatoLaurenlio dulcc essct memoralu quomodo
mortuuin suscitaverit, super undas maris pcdibus
cucurreril, igncde coeloevocatovirtute Eliaeimpios

conflagravcril; quomodofontemaridis locis produ-
ctum in perpeluumrivum effuderit,qua pcenaarcea-

tur omnisfeminarumaccessus ab ecclesia,quoeejus

aposlolaluiexstructa cl consecralaest in Scoltia; ut

nuper regina Scottiaeinclyta Margareta (7), cura

oblationibusaditum tentare ausa , subito sit per-
cussa alque rcpulsa, sed clericorumprecc restiluta.

Verum haec loci arlitudine exclusus praelermitto,
alibi Deo aspirante retcxenda. Mellilissimi vero

Melliti,archiprsesulisa prirnitivo Augustino tertii,

probatissima sanclitas in Historia fidelissimiBedae,

conflagrantemurbem Doroberniacsemct ignibus op-

positoliberat, flammasretrorsum lempeslate et tur-

bine violcntius propulsat, a cujus facie rccidunt

ventiquerogiquc,pereuntquecitius cumsuo terrore.

rj Hujusctiamprimipontilicisel illuminatorisLundo-

niaecondignismeritis adscriptum legitur, quomodo

inclytam ecclesiam Westmonasterii (Weslminster)
nocteDominicaediei, quadedicaturuserat in boiiorc

Principis apostolorum, ipse claviger arduuni opus

praevenerit,et per piscatoremtransvcctusTamcnsem

fluviumlla Tamise),oroneofficiumct soleninia de-

i dicationis ecclesiasticoordine cxcgeril; quod claris

: indiciis inlueri fuit, atque in signum facti xenium

; pontificiinsignempiscemmiserit.

i CAP.XVII. Quoordine disposita SS. corpora.—.
! Pium est etiam posteros audirc, quodjam non est

intcr sanclas locummerucrit. Obiit anno 1097, die
x Junii.

t
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vldere, qua hic sancti prius requieverint positione.
Primus Auguslinusstiaeporticus australe latuspos-

sidebat, et sacris vesligiis oricntalem maceriam

pulsabat; ab ejus laevaprimus successor et lateralis

Laurentius, ut praemonstratum est, simili spatio

protendebalur, tanlummodoremolus quantumloci

allare beatissimi auctoris sui Gregorii, hinc inde

utrumque adsciscens, occupabat. Ceterapars aqui-
lonarislatitudinisa sinislraalmiLaurentiiAdrianum

sanctumexceperat; virgo autem ChristiMildretha,
uniea palrum gemma, a boreali pariele auslrali

Augustinoconcordirespondebatregione, quossupra
translalosexlulimus. Ejus verticiut beati Angustini
altare aslabat; at capitisacro Laurcntii Mellitusut

proximussuccessorin productaecclesiaearea immi-

nebat • Mellitus justifluumJusluin secundum suam

successionem sibi accommodat ad caput: a Jusli

vero dextera beatus Honorius successor Jusli, a

dextra Ilonorii sanctus ct a Deo datus Deusdedit

succcessionissuae ordin* subjungebatur. Is nempe
a capite summiAugusliniejusdemaustralis parietis
ihorum corameruit,' quos tantum medium oslium

quo intrabaturdiscrevit. Sic tamen erant omniailla

angelorum Dei mausolca distincta, ut transitus

haberetur inter singula.
CAF. XVIII. Ignoti sancti tumulus. Appellatur

Deonclus.—Igiturefferendobeati Laurentii corpore,
dum pavimentum, quod corara Grcgoriano allare
intcr ipsumet praeclarumAugustinumpatebat, prius
evellendum censeretur, qualinus a latere fracta
tumbafaciliorexitussanctopararetur, mirumdictu!
ferramentaet ingeniaomniumridebat durities late-
rum. Sane haectam solida structura prodcbat the-
saurum nostra lalentemsaecula.Sedquoniam labor

omniavincit, imo fides, quae in Deo persistit,
sude ferri robustissima ab anteriori margine suffo-
ditint et impellunl.Tanderarebellisfortiludocrebris
ictibussubjicitur ; nec lamenmunitissimuslatercu-
lorumtextus solvitur. Verum, mirabile visu ! quasi
ligneumtabulatum conclavatumad spatium amplae
januae integer sustollitur. Dumque sic excrustato

pavimentoevulsa crates crigitur, sepulcralis cry-
ptula, quaecoram ipso, vel sub ipso altari latebat,
evulsopariter lapillo violatuv. lta modicoforaniine

facto, protinus ingens vapor inexpertaesuavitatis

ebulliens, non solumastantes ut vehemensflalusin
faciempercussit, sed et totumclaustrum monasterii
ac fratres in eo residenlesnova aromatum virtute

perflavit.Ad tam insperatum miraculum dicebant
astantes : «Quisisteest?! dicebantabsentes: «Quid
est Iioc?»Ita hie omnibusignotuspersonaet nomine,
omnibuset prsescntibuset absentibus innotuit me-
ritorum charismale. Adeo enim erat omni nostro

aevojamabolitus, ut nihil minus quisquamanimad-

verteret, quam quod subilla paviroentiplanilie
aliquidpraeterhumumlalitaret. GratiasDcoomnium
bonorum largitori ! pro noto patrono Laurentio,

quemquaerebamus,ignotumconsortem invenimus;

crescitque duplicalum gaudium noslrum, duro

A utrumque habemus : verum hic uno dolore tpdi-

gnitas nostra tabescit, quod dum scimus quid sit

quod habemus, quis sit nescimus, nisi quod illum

de intimisPatris Augustini pignoribus fuisse, qui
tali loco consepeliri meruerit autumamus. Nomcn

vero, quia antiquum perdidimus, novumet fami-

liare sibi fideliter imposuimus, ut usque in diem

revelationis vocelur nobis sanctus Deonotus. Sufc

eodemitaque Gregorianoallari, sacrosancta gleba

sepulti ad ipsum orientalcm parietem contiguum,
sicuti Auguslini et Laurcntii porrigcbatur, qui

tanquam lilius geminorum patrum aeque medius ,
velut utriusque alis fovebalur. Rcserata ergo illa

aromatum apolheca magisac magis annitentes po

pulos reficiebat divina fragrantia. Unde raptum

pulvisculumquidaro naribus applicuil, et paradisi
arocenilalemaeslimavit;quoquemagisslupeas, cum

stalimpulvcremrcposuerit, manus ejus diutius inde

fragravit. Quia itaque die illa propter impetumpo-

puli non poterant, ipsius Dconoti sacralissimam

glebam plumbea theca susceplam mane, id cst

quinta feria, in novam ccclesiam transtulere, et

post novum altare novae porticus menioratissimi

papoeGregorii decenter repostiere. Habemusunum

ex senioribusmouasterii adconotae probitalis, ut

ejus assertioni non crederc injuria sit. Teslatur hic

sibi postera nocte per soporem quasi hujus sancli

faciem ct formam praeclare conspeclam, staturae

proceritateet monachilischemalecondignara,seque

Q ita.allocutam : « Gralias amicabileshabeo et mer-

cedemperpetuam imprecor, aiebat, veslraefratemoc.

devotioni, pro diligentia et labore, quem pridie
exhibuistismeo transferendoac componendocor-

pori. At equideranon sum ille qucin me esse cen-

sebalis.» Coiiferebantenimfratres inter se, hunc

esse Rufinianumillum, quembeatuspapa Gregorius

quondamcum bcalis Mellitoac Justo destinaverat

in adjulorium Evangelii sacralissirao Augustino,
aut aliquemex illius sacro contubernio. «Nescitis,

inquit, quis sim, nec adhuc scietis; scietis autem

postea ad nutum supernsedispositionis.
CAP.XIX. Transferuntur SS. Laurentius et Mel-

litus. Milessanatur. — Isto igitur proevenientevcl,
ut jucundiusdicam, supplantantepriorumLaurcntii

Dac Mellititranslationeni, ad ipsos cum nostro stilo.

redealur. Enucleanlur tumbas illoruma latere, nec.

minus quam supra diximus, irruenti turbaecynna-
moma et balsama sua effudere. Jamque paratus
LaurenliusdignumconsortemMellitumpraestolatur..